BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO - IDIGER
BALANCE GENERAL
A ABRIL 30 DE 2015
(Cifras en Miles de Pesos)
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Notas 30-abr.-2015

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE 81.674.241
EFECTIVO 6.846.546
CAJA 2.180
BANCOS £.844.366
DEUDORES 74.673.923
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 1.545.791
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION 73.069.818
OTROS DEUDORES 58.314
OTROS ACTIVOS 153.772
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 117.833
CARGOS DIFERIDOS 35939
ACTIVO NO CORRIENTE 50.318.006
INVERSIONES 342708
INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES NO CONTROLADAS 342,708
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 25.369.370
TERRENOS 1143622
BIENES MUEBLES EN BODEGA 321
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS 14.169.332
EDIFICACIONES 3631.783
PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES 397,698
REDES, LINEAS Y CABLES 164.588
MAQUINARIA Y EQUIPO 8.889.813
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PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
CREDITOS JUDICIALES

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

SALARICS Y PRESTACIONES SOCIALES

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES
PROVISIONES DIVERSAS

TOTAL PASIVO

Notas

30-abr.-2015

7.533.457

7.022.130

5531
79.277
129.961
6.800.002
7.358

196.401

196.401

314.926

267 426
47.500

7.533.457
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1650 EQUIPO MEDICO Y CIENTIEICO

1655 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
1685 DEPRECIACION ACUMULADA (CR}

Notas

1695 PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

19 OTROS ACTIVOS

1920 BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

1925 AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)

1960 BIENES DE ARTE Y CULTURA

1970 INTANGIBLES

1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIELES (CR)
1899 VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81  DERECHOS CONTINGENTES

83 DEUDORAS DE CONTROL

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)

L

JAVIER PAVA SANCHEZ

Representante Legal

YEN

30-abr.-2015

1.360.234
770.395
5,560.593
1.634 607
-12.304.105
-48.511

24.605.928

994 794
-854.355
19.211
3219398
-2.307.175
23.634.055

131.992.247

30.319
26.517
-56.836
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ROCIO ACEVEDO FRANCO

Contador
T.P. No. 91804-T

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERICRES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

SUPERAWVIT POR DONACION

SUPERAVIT POR VALORIZACION

PROVISICNES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESFPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

. 2
5
GC AR
AIDA PATRICIA NINO MORA
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios

Notas

30-abr.-2015

124.458.790

29.911.827
6541331
64.872.787
175.669
23,634 055
£76.879

124.458.790

131.992.247

0

385.745.515
1.117.730.464
-1.503.475.979







